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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 7. oktober 
2025 på Klinisk Farmakologisk Enhed - Aalborg 
Universitetshospital. 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om første besøg på Klinisk Farmakologisk Enhed på Aalborg 
Universitetshospital.  
 
Afdelingen deltager i uddannelse af læger i introduktions- og 
hoveduddannelsesforløb i Klinisk Farmakologi. Ved selvevalueringen var der 
ansat henholdsvis tre læger i introduktionsforløb og tre læger i 
hoveduddannelsesforløb i Klinisk Farmakologi. Der er ikke tilknyttet KBU-læger 
eller læger i andre uddannelsesforløb til afdelingen. 
 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen. Ved inspektorbesøget 
deltog et udvalg af alle relevante parter.  
 
Overordnet set er der god overensstemmelse mellem afdelingen og 
inspektorernes temascoringer. 
Samtlige temaer vurderes som tilstrækkelige eller særdeles gode af både 
afdelingen og inspektorerne. Temaet ’Samarbejder’ vurderes som tilstrækkelig 
af afdelingen, men som særdeles god af inspektorerne. Temaet 
’Arbejdstilrettelæggelse’ vurderes som særdeles god af afdelingen, men som 
tilstrækkelig af inspektorerne. Ingen temaer vurderes som utilstrækkelige eller 
særdeles problematiske. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et særdeles positivt uddannelsesmiljø, 
hvor alle personalegrupper engageret bidrager til tryghed, læring og tværfagligt 
samarbejde, og hvor ’alle løfter i flok’. Introduktionen for nye uddannelseslæger 
vurderes som grundig og velstruktureret, og der er gode muligheder for 
forskningsdeltagelse samt involvering i undervisning på både præ- og 
postgraduate niveau. Der udføres et yngre læge check in hver morgen efter 
morgenkonferencen som et fast element i dagligdagen, hvilket bidrager til trivsel 
og godt samarbejde. Desuden fremhæves afdelingen for at have nem adgang til 
vejledning og sparring, og for at være fleksibel og understøttende i individuelle 
kompetenceudviklinger.  
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Der har ikke været tidligere inspektorbesøg, og der foreligger derfor ingen 
indsatsområder fra et tidligere besøg at vurdere. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. Udfordringerne relaterer sig primært til behovet for mere struktureret 
feedback, arbejdstilrettelæggelse under belastning, samt forbedringer i 
forbindelse med konferencernes læringsværdi og øget inddragelse af 
speciallæger i undervisningen. Afdelingen har allerede iværksat initiativer på 
disse områder, og Sundhedsstyrelsen følger udviklingen med henblik på fortsat 
at understøtte et højt uddannelsesniveau. 
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Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et 
kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor 
ovenstående indsatsområder bør ses som trin i at løfte et allerede godt 
uddannelsesniveau endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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